
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЛАТОНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021 г   с. Платоновка     № 159 

 

Об утверждении и введении в действие Образовательной программы 

дошкольного образования, адаптированной для воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья МБДОУ Платоновского детского 

сада. 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», на 

основании решения педагогического совета  МБДОУ Платоновского 

детского сада (Протокол №1 от 31.08.2021 г.), с целью обеспечения 

доступного образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие в 2021-2022 учебном году 

адаптированную основную образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ Платоновского детского сада. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

Платоновским детским садом     О.В. Ткаченко 


